Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências sobre a possibilidade de aumento da multa prevista em legislação no caso de maus-tratos e

abandono de animais.

REQUERIMENTO N° 1095/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS SOBRE A POSSIBILIDADE DE AUMENTO DA
MULTA PREVISTA EM LEGISLAÇÃO NO CASO DE MAUS-TRATOS
E ABANDONO DE ANIMAIS

41111 	PROTOCOLO GERAL N° 1289/2017
Data: 03/04/2017 - Horário: 10:33

111111111111111111110111
APROVADO

O i ABR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a previsão de multa apresenta-se muito baixa e defasada.

Considerando que em outros municípios a multa já está em um patamar mais elevado, coibindo de forma

mais eficaz os maus-tratos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências sobre a possibilidade de aumento da multa

prevista em legislação no caso de maus-tratos e abandono de animais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de abril de 2017.

Vereador RENATO 	 ARÃES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1